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W środę, 10 kwietnia, swoją pierwszą oficjalną wizytę w krakowskim magistracie złożył mer Kijowa.

Witalij Kłyczko chciał osobiście podziękować i pożegnać się z kończącym swoją piątą kadencję na

stanowisku Prezydenta Miasta Krakowa Jackiem Majchrowskim. Wizyta była zarazem okazją do

podsumowania 30-lecia współpracy Krakowa i Kijowa na zasadach miast bliźniaczych.

Rządzący w Kijowie od 2015 roku Witalij Kłyczko jest jednym z najbardziej rozpoznawalnych

ukraińskich polityków. Dla pracy na rzecz stolicy Ukrainy porzucił on karierę sportową. W

przeszłości był utytułowanym bokserem, mistrzem świata wagi ciężkiej. Znany jest ze swojej

działalności charytatywnej oraz aktywnej postawy na rzecz promocji interesów Ukrainy na

arenie międzynarodowej. Z Jackiem Majchrowskim Witalij Kłyczko spotykał się podczas

wydarzeń organizowanych w Kijowie. Od czasu pełnoskalowej inwazji wojskowej Rosji na

Ukrainę włodarze Krakowa i Kijowa konsultowali się także podczas spotkań online. Dzisiejsza

wizyta była pierwszym oficjalnym spotkaniem Majchrowskiego i Kłyczko w Krakowie.

Podczas spotkania Witalij Kłyczko opowiedział prezydentowi o aktualnej sytuacji w Ukrainie i jej

stolicy. Chociaż przez Kijów nie przebiega linia frontu, w wyniku rosyjskich ostrzałów różnymi

pociskami i dronami w stolicy Ukrainy zniszczono ponad 800 budynków. Władze sukcesywnie

odbudowują straty i poszukują mieszkań zastępczych dla ich lokatorów. Problem mieszkaniowy

jest istotny również z uwagi na licznych uchodźców z południowej i wschodniej Ukrainy, którzy –

nie mogąc wyjechać dalej na zachód – znaleźli schronienie w Kijowie. W ciągu ostatnich 12

miesięcy – referował Kłyczko – kijowianie słyszeli alarmy przeciwlotnicze 1000 razy i spędzili

prawie miesiąc czasu w schronach. Miastu brakuje mężczyzn – szczególnie fachowców – którzy

zostali włączeni do armii. Działania Rosjan – których najbardziej drastyczne przykłady świat

poznał na przykładzie podkijowskich wsi Bucza, Irpiń czy Hostomel – mają według mera Kijowa

znamiona nie tyle tradycyjnej wojny, co terroryzmu i ludobójstwa. Pomimo prób zniszczenia

morale Ukraińców, starają się oni jednak wciąż walczyć o swój kraj i pokój w Europie.

 

Witalij Kłyczko podziękował Jackowi Majchrowskiemu za opiekę nad ukraińskimi uchodźcami w

Krakowie oraz pomoc, którą Kraków udzielał i wciąż udziela kijowianom od początku wojny. W

uznaniu zasług Prezydenta Miasta Krakowa na tym polu, Jacek Majchrowski został uhonorowany

medalem „Za wspieranie obrony Kijowa”, nadawanym przez Radę Miasta Kijowa. Mer Kijowa

przekazał także na ręce prezydenta specjalne dyplomy, przygotowane dla pracowników UMK,

którzy od lat byli zaangażowani w kreowanie i koordynowanie współpracy bilateralnej Krakowa i

Kijowa.

Ważnym punktem spotkania było podsumowanie ubiegłorocznego jubileuszu 30-lecia

współpracy Krakowa i Kijowa na zasadach miast bliźniaczych. Chcąc uczcić tę ważną rocznicę,

jak również w symbolicznym geście solidarności z partnerami ze stolicy Ukrainy, Jacek

Majchrowski przekazał Witalijowi Kłyczko sygnowaną rzeźbę „Smok” Bronisława Chromego –

autora słynnego „Smoka Wawelskiego”, który stoi pod Wzgórzem Wawelskim od 1972 r.

Rzeźba, która stanie na stałe w Kijowskim Klastrze Kultury „Kraków” (dawnym kinie „Kraków” w

Kijowie) będzie przypominać o dekadach owocnej współpracy i przyjaźni miast. Umowa



darowizny rzeźby została podpisana podczas spotkania.
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